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11 września 2015

Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego 11-13 września

W Jasienicy, w gminie Łoniów przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, marszałek Adam
Jarubas i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będą gośćmi
uroczystego otwarcia nowego Zakładu Przetwórstwa Owoców i Warzyw „POLKON”.

 

Pod budowę zakładu przeznaczono teren o powierzchni około 2,5 ha. Główna hala
produkcyjna na której znajdują się urządzenia technologiczne i magazyn koncentratów ma
ponad 3000 m2. Zakład posiada własne ujęcia wody, własną nowoczesną biologiczno-
mechaniczną oczyszczalnię ścieków, całą infrastrukturę techniczną: gazową kotłownię,
stację uzdatniania wody, sieci wodociągowe, kanalizacyjne, stację trafo, itp. Zaletą zakładu
jest wysoki poziom automatyzacji procesu produkcyjnego. Efektem tego są relatywnie niskie
koszty osobowe, na jednej zmianie produkcyjnej w zakładzie przerabiającym 1 000 ton
jabłek na dobę pracuje 7 wysoko wykwalifikowanych pracowników.

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk weźmie także udział w otwarciu wystawy z okazji
80 urodzin i 60–lecia twórczości artysty plastyka Tadeusza Szypowskiego w Ostrowcu
Świętokrzyskim.

                                                                 ***

W Kielcach w czternastą rocznicę ataków na wieże World Trade Center odbędą się
uroczystości upamiętniające ofiary zamachów terrorystycznych oraz oddany zostanie hołd
tym, którzy zginęli w Nowym Jorku spiesząc na ratunek ofiarom zamachu. Uroczystości
rozpoczną się o godz. 10.30 przed pomnikiem „Homo Homini” przy ul. Ściegiennego, a
uczestniczyć w nich będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak.

                                                                  ***
Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa odwiedzi Pedagogiczną Bibliotekę
Publiczną w Kielcach, gdzie weźmie udział w posiedzeniu Rady Pedagogicznej.
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                                                                   ***
W Ostrowcu Św. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Staropolska
Izba Przemysłowo – Handlowa organizują dla przedsiębiorców, przedstawicieli instytucji
otoczenia biznesu oraz samorządu spotkanie poświęcone perspektywie i możliwościom
rozwoju inteligentnej specjalizacji regionu świętokrzyskiego – branży metalowo-odlewniczej.
Spotkanie stanowić ma impuls dla rozwoju lokalnych przedsiębiorstw i wspomóc je w
budowie przewagi biznesowej na regionalnym i krajowym rynku. Konferencję otworzy
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Sobota
Na zaproszenie Stowarzyszenia Geodetów Polskich Zarządu Oddziału Świętokrzyskiego w
Kielcach oraz Zarządu Koła Terenowego w Skarżysku – Kamiennej wicemarszałek Jan
Maćkowiak będzie gościem Zlotu geodetów i sympatyków geodezji województwa
świętokrzyskiego, który odbędzie się w Suchedniowie.

Na terenie Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu odbędzie się cykl imprez
poświęconych lokalnym tradycjom i dziedzictwu technologicznemu Konecczyzny pt.
„Żelazne Dziedzictwo w kręgu dawnych technologii i tradycji lokalnych”, które są częścią
„Europejskich Dni Dziedzictwa”. Gościem wydarzeniem będzie Agata Binkowska, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Niedziela
Marszałek Adam Jarubas weźmie udział w „Święcie Ziemniaka Wiącka 2015”.

W Parku Etnograficznym w Tokarni odbędzie się impreza nawiązująca do tradycji na dawnej
wsi, związanej z zakończeniem żniw pt. „Święto Chleba”. Podczas wydarzenia odbędą się
liczne pokazy obrzędowe: młócenie cepami, przemiał zboża na żarnach oraz wypiek chleba
na zakwasie w Chałupie z Daleszyc. Jak co roku, zostanie uruchomiony zabytkowy Wiatrak z
Dębna. Swoje wyroby zaprezentują piekarze i cukiernicy z Województwa świętokrzyskiego.
Tradycyjnie odbędzie się kiermasz rękodzieła ludowego oraz pokazy ginących zawodów.
Gośćmi imprezy będą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak i Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Niedziela, będzie drugim dniem obchodów XVI Jabłkobrania w Obrazowie. Podczas
Europejskiego Święta Jabłka będzie można rozkoszować się wybornym smakiem różnych
odmian tego owocu i skosztować regionalnych dań z jego dodatkiem. Wydarzeniu
towarzyszyć będą imprezy sportowe pn. „Owocowy zawrót głowy”, występy artystyczne i
liczne konkursy, w tym XII Mistrzostwa Polski w Piciu Soku Jabłkowego. W wydarzeniu
wezmą udział wicemarszałek Jan Maćkowiak członkowie Zarządu Województwa
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Świętokrzyskiego – Agata Binkowska i Kazimierz Kotowski.

Na zaproszenie Fundacji „CORNELLA” Wioletty Rogali – Mazur i klubu MKS ŚWIT Ćmielów
wicemarszałek Jan Maćkowiak będzie gościem Koncertu Charytatywnego „Gramy dla
Oliwii”.

„Z pomocą szpitalowi” pod takim hasłem w Chmielniku odbędzie się festyn, zorganizowany
po raz kolejny przez Szpital Powiatowy w Chmielniku oraz Radę Gminy Chmielnik. Pieniądze
zebrane podczas aukcji i od darczyńców przeznaczane są na zakup sprzętu i doposażanie
szpitala. Impreza rozpocznie się o godzinie 16:00 na rynku w Chmielniku, a jej gościem
będzie Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie także gościem
Dożynek Gminnych w Łopusznie.

Biuro Prasowe UM


